Adeus. E distingui-nos com a vossa amizade, como fazeis.

Carpentras, 25 de Agosto do ano de 1540.

[Epígrafe da Carta]

Tiago Sadoletto, cardeal, saúda Damião de Góis.

**B LXXV.**

GEORGIVS COELIVS

**Damiano a Goes**

[Olisipone, 26.VIII.1540]

Non rescripsi hactenus ad tuas nouissime ad me datas litteras<sup>1</sup>, quod sperabam opusculum meum *De Patientia Christiana* cum aliis nonnullis propediem excusum iri, quem uidelicet ad te pro tuo pulcherrimo de uictoria Lusitanorum ad me libello misso inuicem mitterem, quae res cum longius multo expectatione mea dilata esset, factum est ut haec tibi iam ualde sera, et fortasse putida epistula possit uideri. Quod nisi libellus ipse quem tandem typis excusum nunc cum his litteris<sup>2</sup> ad te misi, ueniam mihi abs te impetrabit, equidem non satis rationem me habere fateor, qua huiusmodi culpam excusem, aut deprecet.

Vereor tamen ne longe opinione mea fallar, qui id operis mihi abs te gratiam conciliaturum esse sperem, quod magis, siue quod fortasse inuenustum est, siue quod aerea pro aureis infensum<sup>3</sup> te mihi reddere debeat. Id si acciderit non alio praesentiori remedio uti possum, quam illo uidelicet, te a nobis saepe per litteras<sup>4</sup> contendisse, ut simulatque editum<sup>5</sup> esset tecum uellem communicare.

Quod uero attinet ad tuam de rebus Lusitanorum historiam, equidem eam summa cum uoluptate perlegi, nihil mihi Damiane carissime<sup>6</sup> amor erga te meus imponit; eam certe luculenter scripsisti, idque omnes fatentur in quorum manus incidit. Rex etiam noster cum iudicium de eo opere meum quaereret, respondi quae tum maxime quadrare uisa sunt, nempe et praeclarum mihi uideri, et te eo nomine de patria optime meritum esse, aliaque multa id genus, quae longum esset epistola recensere.

De Principe uero Henrico quid memorem, qui totus tuus est? Mihi uero Damiane, ita me Deus bene amet, non semel lacrimas<sup>7</sup> hic tuus libellus prae gaudio excussit, quod uiderem cum in Lusitania nemo esset qui nostrorum gesta clarissima memoriae proderet, tamen extra patriam non deesse qui eadem summa cum grauitate atque facundia posteritati consecraret. Eum inquam non deesse<sup>8</sup> qui cum singulari sua probitate atque innumeris animi dotibus ab exteris nationibus fiat maximi, tamen extra patriam quae illum omnibus praemiis<sup>9</sup> allicere et retinere debuisset, uiuere optauit. Sed nolo hic immorari, ne rursus dolori meo manus afferam, et uulnus refricem.

Porro ut de opusculo meo quod ad te misi aliquid dicam, ego id ad te refero, tanquam ad amicorum optimum: quae enim carmina de Alfonsi Cardinalis